Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Богдановская средняя

общеобразовательная школа

Протокол

07.07.23 г                                                                                                                                             № 11

п. Чистоозёрный

Заседания педагогического совета

Председатель – Т.А. Рай

Секретарь – Л.Ю. Белоусова

Присутствовали – 26 педагога

Повестка дня:

1. О выдаче аттестата о среднем общем образовании и приложения к нему выпускникам 11 класса.

Выступление директора школы Т.А. Рай.

2.О выдаче аттестата об основном общем образовании и приложение к нему выпускникам 9-х классов.

Выступление директора школы Т.А. Рай.

3. О продлении учебного года

Выступление директора школы Т.А. Рай.

1. Слушали:

Т.А. Рай о выдаче аттестата о среднем общем образовании и приложения к нему выпускникам 11 класса

в соответствии пунктом 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом №195 от 01.04.2022 «О внесении изменений в образец

аттестата с отличием», приказом №196 от 01.04.2022 «О внесении изменений в Порядок заполнений,

учета и выдачи аттестатов». приказом Министерства просвещения РФ от 22 февраля 2023 г. № 130 "О

внесении изменения в Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем

общем образовании и их дубликатов, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 5 октября 2020 г. № 546"

Постановили:

1. Выдать аттестат о среднем общем образовании и приложение к нему выпускникам, завершившим

обучение по образовательным программам среднего общего образования и успешно прошедшим

государственную итоговую аттестацию.

Коновалов Тимур Сергеевич

2. Выдать аттестат об основном общем образовании и приложение к нему выпускникам, завершившим

обучение по образовательным программам основного общего образования и успешно прошедшим

государственную итоговую аттестацию (Аттестат об основном общем образовании и приложение к

нему выдаются лицам, завершившим обучение по образовательным программам основного общего

образования и успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию (набравшим по сдаваемым

учебным предметам минимальное количество первичных баллов, определенное органом

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющим государственное

управление в сфере образования, учредителем, загранучреждением Министерства иностранных дел

Российской Федерации, имеющим в своей структуре специализированные структурные

образовательные подразделения) следующим учащимся:

Акбаев Иоаннис Ангелосович

Аншба Аляс Арнольдович

Балян Давид Генадиевич

Безворитный Максим Алексадрович

Востриков Иван Владимирович

Воронов Александр Сергеевич

Гриб Марина Александровна

Зиновьев Кирилл Романович

Иванова Мария Андреевна

Камбулова Арина Юрьевна

Каракчиева Ася Мухамедовна

Копайсинова Диана Руслановна

Куценков Николай Романович

Логачев Вячеслав Антонович

Марашева Роксана Руслановна

Марашева Гюлнур Руслановна

Набродов Константин Дмитриевич

Овчаров Роман Петросович

Письменсков Илья Андреевич

Федорова Лада Арнольдовна

4. Слушали:

Т.А. Рай о продлении учебного года для следующих учащихся 9-х классов:

Богданова Сабина Амидовна

Карташов Никита Сергеевич

Резников Руслан Иванович

Бондарев Иван Юрьевич

Ефременко Александр Алексеевич

Золова Полина Романовна

Карабаджаков Ислам Русланович

Мантагов Муса Асланович

Марашев Альберт Расулович

Марашов Кемран Хазарович

Хвостов Артём Игоревич

Шилов Максим Михайлович

Тарасов Иван Викторович

11 класса

Саргсян Самвел Андраникович

, т.к.  обучающиеся на ГИА-9,11 получили неудовлетворительные результаты по одному и более

учебным предметам (из числа обязательных предметов и предметов по выбору).

Постановили:

Подготовить этих учащихся к сдаче ГИА-11 по соответствующим учебным предметам в текущем году

в дополнительные сроки проведения ГИА

12 сентября (понедельник) — Математика (базовый уровень)

Подготовить этих учащихся к сдаче ГИА-9 по соответствующим учебным предметам в текущем году в

дополнительные сроки проведения ГИА

4 сентября (понедельник) — математика;

7 сентября (четверг) — русский язык;

12 сентября (вторник) — история, биология, физика, география;

15 сентября (пятница) — обществознание, химия, информатика и информационно-коммуникационные

технологии (ИКТ), литература, иностранные языки.

Председатель: _________________________________________ Т.А. Рай

Секретарь: ____________________________________________ Л.Ю. Белоусова

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
	Протокол
	Председатель – Т.А. Рай